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Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach RPO WO 2014-2020 

„Zintegrowany system zarządzania energią Uniwersytetu Opolskiego – budynek Biblioteki Głównej Uniwersytetu Opolskiego przy 

 ul. Strzelców Bytomskich 2 w Opolu” 

Umowa nr RPOP.03.02.02-16-0011/17-00 

 

B/09/2017/A                                                           Opole, 16.11.2017 r.  

L.dz. DZP: 728/2017                                                  

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej 

nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust. 8. ustawy z dnia  

29 stycznia 2004  r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwaną dalej „ustawą”,  

pn.: Zaprojektuj - wybuduj: ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA ENERGIĄ 

UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO - BUDYNEK BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ UNIWERSYTETU 

OPOLSKIEGO PRZY UL. STRZELCÓW BYTOMSKICH 2 W OPOLU. 

 

Działając w trybie art. 38. ust. 3a. ustawy Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

zebraniu, o którym mowa w art. 38. ust. 3. ustawy, które zgodnie z pkt. 3.10. SIWZ miało miejsce w dniu 

15.11.2017 r. 

 

Pytanie 1 

Czym zarządza BMS, czy ma być tak jak opisano w P F-U czy w zał. nr 8 

Odpowiedź 

BMS. W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wskazano, że BMS dotyczy liczników elektrycznych 

produkcji i zużycia  energii elektrycznej z uzyskanej z paneli fotowoltaicznych, musi umożliwiać odczyty; 

dziennie, tygodniowo, miesięcznie  i rocznie produkcji i zużycia energii elektrycznej. BMS podaje informację czy 

centrale wentylacyjne pracują czy są wyłączone (ON/OFF). Następnie BMS reguluje sterowaniem centralnego 

ogrzewania, co zostało zapisane w audycie energetycznym budynku (mieszczącym się w folderze plików - 

załącznik nr 8 do SIWZ). 

 

Pytanie 2 

Wentylacja i strefy pożarowe. Czy Zamawiający dysponuje bieżącą dokumentacją podziału na strefy pomiarowe? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada wydzielonych stref pożarowych Przedmiot zamówienia został opisany na zasadzie 

„zaprojektuj-wybuduj”. Projektant musi określić przejścia i w którym miejscu powinny znajdować się na kanałach 

zgodnie z przepisami klapy p. pożarowe ,,wykonać układ automatyki wyłączenia napędów central przy 

wzbudzonym alarmie pożarowym w budynku. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją, z której wynika, w których pomieszczeniach są nowe grzejniki,  

a w których są stare? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją. 

 

Pytanie 4 

Bardzo proszę o udostępnienie dokumentacji dotyczącej budynku Biblioteki Uniwersytetu Opolskiego. 

Odpowiedź 

Dokumentacja techniczna dla przedmiotowego zamówienia stanowi załącznik nr 8 do SIWZ (folder plików. 

Zamawiający dodatkowo udostępnia w załączeniu Wykonawcom projekt wykonawczy wraz z aneksem do 

projektu, który był przygotowany w celu wykonania remontu instalacji wentylacji mechanicznej i klimatyzacji po 

powodzi w 1997 r. 

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją powykonawczą i nie ma pewności co do wykonania instalacji 

wentylacji i klimatyzacji zgodnie z projektem wykonawczym. 
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W związku z powyższym załączona dokumentacja stanowi materiał pomocniczy, zgodnie z zał. nr 8 pkt. 4.6 

(Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do SIWZ)  Wykonawca musi wykonać  inwentaryzację  do celów 

projektowych. 

Zakres projektowy i wykonawczy został opisany w pkt. 4 w/w zał. nr 8 do SIWZ 

1. Centrale  N3,W3 (nawiewno – wywiewne, magazyn książek) plus układ nawilżania powietrza. 

2. Centrale  N4,W4 (nawiewno- wywiewne, magazyn książek piwnica). 

3. Centrale  N5,W5 (nawiewno- wywiewne, magazyn książek piwnice) plus układ nawilżania powietrza. 

4. Centrale  N6,W6 (nawiewno, wywiewne, dawna wypożyczalnie segment przy Instytucie Śląskim, plus 

układ nawilżania powietrza. 

5. Centrala N1 (nawiewna –sala czytelni głównej). 

6. W1 – 2 wentylatory wywiewne na dachu dla czytelni głównej, załączają się razem z centralą. 

7. W2 dwa wentylatory  wywiewne na dachu dla sal wykładowych 233,231 (1 wentylator nie działa), 

sterowanie z głównej  szafy automatyki i zasilania systemu wentylacji i central. 

8. Agregat wody lodowej dla zapewnienia chłodu dla central  N6, N5 ,N3, N1. Agregat do wymiany. Sieć 

wody lodowej istniejąca bez zmian. 

9. W pomieszczeniu wentylatorni brakuje centrali nawiewnej N2. 

10. Centrala nawiewna N7  nie występuje, i jej nie montujemy. 

Przewidywana modernizacja układu wentylacji. 

UWAGA ! 

Do odtworzenia i uruchomienia 3 istniejące układy nawilżania powietrza (z lancą parową) dla w/w central N3W3, 

N5W5, N6W6 

Nagrzewnice wentylacyjne zasilane z istniejącej instalacji c.o.  

W układach N3W3, N4W4, N5W5, N6W6 – nagrzewnice do wymiany. 

Agregat  wody lodowej do wymiany. 

Do wymiany centrala nawiewna N1 na centralę  wywiewno – nawiewna N1W1 z wymiennikiem krzyżowym lub 

obrotowym z wykorzystaniem istniejącego kanału nawiewnego i dobudowaniem kanału wywiewnego  

z odzyskiem ciepła wywiewanego przez centralę oraz wykonanie wyrzutni Istniejące 2 wentylatory wywiewne  

dachowe do likwidacji. 

Do dodatkowego zamontowania centrala wywiewno-nawiewna N2W2 z wymiennikiem ciepła krzyżowym lub 

obrotowym z wykorzystaniem istniejącego kanału nawiewnego i dobudowaniem kanału wywiewnego  

z odzyskiem ciepła wywiewanego przez centralę oraz wykonanie wyrzutni. Istniejące dwa wentylatory dachowe 

wywiewne do likwidacji. 

Nowo projektowane układy N1W1 oraz N2W2 można połączyć w jeden układ, z możliwością wyłączania 

wentylacji poszczególnych obsługiwanych przezeń pomieszczeń. Przybliżone ilości powietrza nawiewanego; N1 

– 3000 m3/h, N2 – 4200 m3/h. 

 

Pytanie 5 

W dokumentacji podano ilość opraw, co wynika z audytu, co się wydarzy jeżeli się okaże, że te założenia są 

błędne, np. jeżeli z dokumentacji wyjdzie, że opraw musi być więcej, a audyt zakłada ilość taką jaka została „tam” 

przyjęta? W związku z tym też podaje jakby zużycie energii z tego tytułu. Co w sytuacji, w której będzie trzeba 

dodać znaczną ilość opraw, które spowodują, że nie osiągnie się celu, gdyż wystąpi znaczne zużycie prądu. 

Odpowiedź 

W pierwszym punkcie Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia mieszczącym się w folderze plików - 

załącznik nr 8 do SIWZ jest zapisane, że PFU stanowiące podstawę dla przedmiotu zamówienia „zaprojektuj-

wybuduj” jest modyfikowane przez projektanta, który określa dokładnie co potrzeba zaprojektować zgodnie  

z wymogami. Jeżeli wyniknie sytuacja, w której należy będzie dodać oprawy, Wykonawca zobowiązany będzie 

to uczynić.  Znaczne zużycie prądu nie będzie miało miejsca, ze względu na energooszczędność świetlówek.  

W sprawie oświetlenia, oprócz PFU, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić zawarte w audycie nakłady 

regulacji napięcia świeci oświetleniowej, który reguluje zużycie. Oprawa wmusi zostać dobrana z odpowiednią 

luminacją. Jeżeli np. w dokumentacji wskazano 20 sztuk opraw, to po przeliczeniu może się okazać, wystarczy, 

np.16 sztuk opraw ze źródłem LED  . 

 

Pytanie 5A 

Co w sytuacji, w której po przeliczeniu wyjdzie większa ilość opraw, niż założona w audycie? Zużycie prądu 

będzie zdecydowanie większe niż założono w audycie. Zamawiający nie osiągnie założonego celu. 

Odpowiedź 

W pierwszym punkcie Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia mieszczącym się w folderze plików - 

załącznik nr 8 do SIWZ jest zapisane, że PFU stanowiące podstawę dla przedmiotu zamówienia „zaprojektuj-

wybuduj” jest modyfikowane przez projektanta, który określa dokładnie co potrzeba zaprojektować zgodnie  

z wymogami. Jeżeli wyniknie sytuacja, w której należy będzie dodać oprawy, Wykonawca zobowiązany będzie 

to uczynić.  Znaczne zużycie prądu nie będzie miało miejsca, ze względu na energooszczędność świetlówek.  

W sprawie oświetlenia, oprócz PFU, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić zawarte w audycie nakłady 
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regulacji napięcia świeci oświetleniowej, który reguluje zużycie. Oprawa wmusi zostać dobrana z odpowiednią 

luminacją. Jeżeli np. w dokumentacji wskazano 20 sztuk opraw, to po przeliczeniu może się okazać, wystarczy, 

np.16 sztuk opraw ze źródłem LED. Zamawiający osiągnie cel. 

 

Pytanie 6 

Co w sytuacji, w której po przeliczeniu wyjdzie większa ilość opraw, niż założona w audycie? Zużycie prądu 

będzie zdecydowanie większe niż założono w audycie. Zamawiający nie osiągnie założonego celu. 

Odpowiedź 

Zgodnie zapisem w SIWZ, Wykonawca na bieżąco zobowiązany jest uzgadniać projekt z Zamawiającym.  

 

Pytanie 7 

Ile jest instalacji elektrycznej oświetlenia dwużyłowej oraz trzyżyłowej 

Odpowiedź 

W audycie i PFU wskazano, że należy przebudować strukturę, aby osiągnąć założony efekt. Wykonawca nie jest 

zobowiązany wykonać w całości nowej instalacji, tylko w niektórych elementach będzie zobowiązany wymienić 

przewody na 4-, 5- żyłowe. Budynek został zmodernizowany, ok 75% instalacji jest 3 lub 5 żyłowa. Sale są 

podzielone  na sekcje.  Ok 25% instalacji jest „starej”, w której ewentualnie należało będzie wprowadzić element 

związany z oświetleniem, na zasadzie podziału na sekcje. 

 

Pytanie 8 

Po „przeróbkach energetycznych” należy pomalować wszystkie sufity, czy tylko miejscowo?    

Odpowiedź 

Należy uzupełnić bruzdy i przemalować te ściany oraz sufity w kolorze zbliżonym do koloru istniejącego przez 

które prowadzona jest nowa instalacja elektryczna. 

 

Pytanie 9 

Po „przeróbkach energetycznych” należy pomalować wszystkie sufity, czy tylko miejscowo?    

Odpowiedź 

Należy uzupełnić bruzdy i przemalować te ściany oraz sufity w kolorze zbliżonym do koloru istniejącego przez 

które prowadzona jest nowa instalacja elektryczna. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający wziął w jakiś sposób pod uwagę trasę dodatkowych kanałów wywiewnych do wentylatorowi?  

Odpowiedź 

Jeżeli Wykonawca poprowadzi trasę przez komunikację, Wykonawca zobowiązany jest zachować warunki 

ewakuacyjne (szerokość korytarzy itd.)  

 

Pytanie 11 

Jeżeli obecnie zainstalowany odgrom nie spełnia norm?  

Odpowiedź 

Należy go wymienić. 

 

Pytanie 12 

Czy istniejący dach ma wytrzymałość odpowiednią do tego, aby „włożyć tam” ocieplenie?  

Odpowiedź 

Jest to kwestia konstruktora. Zamawiający nie ma takiej wiedzy. 

 

Pytanie 13 

Jakiego rodzaju jest konstrukcja stropu? 

Odpowiedź 

Dach jest z blachy (budynek biblioteki), z płyt dachowych (budynek Instytutu Historii). 

 

Pytanie 14 

Jak rozwiązać montaż paneli fotowoltaicznych na dachu 

Odpowiedź 

Można zrobić konstrukcję na słupkach żelbetowych – dach segmentu B, natomiast dach segmentu C jest   

z blachy ułożony na stalowej  konstrukcji , oprzeć na konstrukcji lub na ścianach nośnych Jest to kwestia 

konstruktora. Ewentualnie inne rozwiązanie zgodnie z zapisem w zał. nr 8 do SIWZ Program Funkcjonalno – 

Użytkowy wskazuje on wytyczne odnośnie tego, jaki zamawiający chce uzyskać obiekt. Natomiast 

uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest 

zadaniem wykonawcy. Może zdarzyć się zatem, że po opracowaniu ostatecznego projektu  niektóre parametry 

techniczne uległy zmianie w stosunku do tych przyjętych w programie funkcjonalno-użytkowym. 
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Pytanie 15 

Panele fotowoltaiczne mają zapewnić kompleksowo prąd na ten obiekt? 

Odpowiedź 

Tak.  

 

Pytanie 16 

(nawiązanie do pytania i odpowiedzi 15) Specyfika naszego klimatu jest taka, że w zimie „produkcja prądu” jest 

praktycznie zerowa i jej w zasadzie nie ma. 

Odpowiedź 

W okresie zimowym jeżeli nie ma słońca, to produkcja będzie na poziomie (założenie) 10%, a nie 100%. 

Założeniem jest, że energia z fotowoltaiki nie ma się cofać do sieci. Jeżeli nie będzie produkcji energii 

elektrycznej z fotowoltaiki budynek wówczas będzie zasilany z sieci, z istniejącego zasilania. Inwerter steruje, że 

w sytuacji, w której ,moc produkowana przez panele, jeżeli jest za mała, wówczas nie pozwoli włączy tego układu 

na sieć, a budynek będzie zasilany z sieci elektrycznej (Tauron). Latem panele najprawdopodobniej będą 

zapewniały w 100% funkcjonowanie obiektu. W miesiącach jesiennych, zimowych, nie będzie pełnej mocy aby 

zasilać budynek, a energia ma być kumulowana przez akumulatory przez cały dzień.   

 

Pytanie 17 

Jaka jest zamówiona moc na obiekt? 

Odpowiedź 

60 kW.   

 

Pytanie 18 

Czy obowiązują w aktualnym postępowaniu odpowiedzi do pytań udzielonych w poprzednim, unieważnionym 

postępowaniu, dotyczącym tego samego przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź 

Nie, nie obowiązują. 

 

Pytanie 19 

Czy Tauron wydał Zamawiającemu warunki, wymagania przyłączeniowe? 

Odpowiedź 

Nie. 

 

Pytanie 20 

Czy na dachu są aktualnie zrobione spadki? 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Pytanie 21 

Czy attyki są wysokie? 

Odpowiedź 

Różnie.  

 

Pytanie 22 

Ile jest przestrzeni pomiędzy blachą a stropem? Czy jest możliwe „wejście” w tą przestrzeń? 

Odpowiedź 

Nie. Są tam umiejscowione rury spustowe rynien, które biegną do ścieków.  

 

Ponadto działając w trybie art. 38. ustawy, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania, które 

zostały skierowane do Zamawiającego poza zebraniem, które miało miejsce w dniu 15.11.2017 r. 

 

Pytanie 23 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ilości modułów fotowoltaicznych oraz mocy w poszczególnych 

lokalizacjach (dach 1, dach 2, elewacja) rozpatrywanych oddzielnie? W przypadku dopuszczenia zmiany, prosimy 

o podanie innych, możliwych konfiguracji mocowych i ilościowych dla poszczególnych lokalizacji.   

Odpowiedź 

1. Zgodnie z zapisem w zał. nr 8 do SIWZ Program Funkcjonalno – Użytkowy wskazuje on wytyczne odnośnie 

tego, jaki zamawiający chce uzyskać obiekt. Natomiast uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań 

technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest zadaniem wykonawcy. Może zdarzyć się zatem, że 

po opracowaniu ostatecznego projektu  niektóre parametry techniczne uległy zmianie w stosunku do tych 

przyjętych w programie funkcjonalno-użytkowym. 



                                                                                                                                                                                                    Strona 5 z 7 
  

2. Zgodnie z zapisem w audycie energetycznym oświetlenia; Instalacja PV musi posiadać: 160 szt. panele 

fotowoltaiczne typu AS-6P30 255W lub równoważne o mocy łącznej min. 40,80 kWp 

3. Zgodnie z zapisem w SIWZ przedmiotem zamówienia należy wykonać w trybie ,,zaprojektuj  

i wybuduj,, w zakresie Zespołu Projektantów Podwykonawcy Wykonawcy jest zaprojektowanie rozwiązań 

w zakresie innych, możliwych konfiguracji mocowych i ilościowych dla poszczególnych lokalizacji.   

  
Pytanie 24 
Prosimy o doprecyzowanie na czym ma polegać rozszerzenie funkcjonalności systemu zarządzania energią 

znajdującego się w pomieszczeniu BMS o nowo zainstalowane systemy odnawialnych źródeł energii na budynku 

opisane w części fotowoltaicznej opracowania. 

Odpowiedź 

Powyższe pytanie zostało opisane w zał. nr 8 do SIWZ oraz w odpowiedzi na pytanie nr 1 - BMS dotyczy 

liczników elektrycznych produkcji i zużycia  energii elektrycznej z uzyskanej z paneli fotowoltaicznych, musi 

umożliwiać odczyty; dziennie, tygodniowo, miesięcznie  i rocznie produkcji i zużycia energii elektrycznej 

 

Pytanie 25  
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania elewacyjnych modułów 

fotowoltaicznych w stosunku do zaprojektowanego rozwiązania. W przypadku dopuszczenia zmiany technologii 

prosimy o podanie minimalnych parametrów modułów fotowoltaicznych, które bezwzględnie należy zachować. 

Odpowiedź 

1. Zgodnie z zapisem w zał. nr 8 do SIWZ Program Funkcjonalno – Użytkowy wskazuje on wytyczne odnośnie 

tego, jaki zamawiający chce uzyskać obiekt. Natomiast uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań 

technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest zadaniem wykonawcy. Może zdarzyć się zatem, że 

po opracowaniu ostatecznego projektu  niektóre parametry techniczne uległy zmianie w stosunku do tych 

przyjętych w programie funkcjonalno-użytkowym. 

2. Zgodnie z zapisem w audycie energetycznym oświetlenia; Instalacja PV musi posiadać: 160 szt. panele 

fotowoltaiczne typu AS-6P30 255W lub równoważne o mocy łącznej min. 40,80 kWp 

3. Zgodnie z zapisem w SIWZ przedmiot zamówienia należy wykonać w trybie ,, zaprojektuj  

i wybuduj,, w zakresie Zespołu Projektantów Podwykonawcy Wykonawcy jest zaprojektowanie rozwiązań 

w zakresie innych, możliwych konfiguracji mocowych i ilościowych dla poszczególnych lokalizacji.   

 

Pytanie 26  
W związku z brakiem kompletnych informacji w opisie instalacji fotowoltaicznej odnośnie kompozycji 

zaprojektowanych elewacyjnych modułów fotowoltaicznych, prosimy Zamawiającego o uzupełnienie tych 

danych.  

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisem w audycie energetycznym oświetlenia; Instalacja PV musi posiadać: 160 szt. panele 

fotowoltaiczne typu AS-6P30 255W lub równoważne o mocy łącznej min. 40,80 kWp 

 

Pytanie 27  
Czy Zamawiający dopuszcza montaż inwazyjny modułów na dachu budynku? 

Odpowiedź 

1. Proszę o doprecyzowanie pytania. 

2. Ewentualnie zapoznać się z w/w odpowiedzią na pytanie nr 14. 

3. Zgodnie z zapisem w SIWZ przedmiot zamówienia należy wykonać w trybie ,,zaprojektuj i wybuduj,,  

w zakresie Zespołu Projektantów Podwykonawcy Wykonawcy jest zaprojektowanie rozwiązania montażu 

modułów na dachu zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami 

 

Pytanie 28  
W dokumentacji Zamawiający podaje konieczność zastosowania przedniej szyby o gr. 1mm hartowanej metodą 

wymiany jonowej. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów PV z szybą 

wykonana w innej technologii. Jeżeli tak, to prosimy o sprecyzowanie minimalnych wymaganych parametrów, 

które Zamawiający zaakceptuje na etapie realizacji. 

Odpowiedź 

1. Program funkcjonalno – użytkowy str. 10 -16 – opisano parametry techniczne modułów PV, zgodnie  

z zapisem w SIWZ zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów równoważnych lub lepszych 

2. Zgodnie z zapisem w SIWZ przedmiot zamówienia należy wykonać w trybie ,,zaprojektuj  

i wybuduj,, w zakresie Zespołu Projektantów Podwykonawcy Wykonawcy jest zaprojektowanie rozwiązania 

z zastosowaniem modułów PV o parametrach równoważnych lub lepszych. 

3. Zgodnie z zapisem w zał. nr 8 do SIWZ Program Funkcjonalno – Użytkowy wskazuje on wytyczne odnośnie 

tego, jaki zamawiający chce uzyskać obiekt. Natomiast uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań 

technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest zadaniem wykonawcy. Może zdarzyć się zatem, że 
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po opracowaniu ostatecznego projektu  niektóre parametry techniczne uległy zmianie w stosunku do tych 

przyjętych w programie funkcjonalno-użytkowym. 

 

Pytanie 29  
Czy Zamawiający potwierdza wykonanie systemu wizualizacji i sterowania energią jako oddzielnego systemu  

jak przedstawiono w PFU, czy też Zamawiający dopuszcza zastosowanie układu opartego tylko i wyłącznie na 

systemie wizualizacji producenta falowników fotowoltaicznych ? Jeżeli Zamawiający dopuszcza rozwiązanie 

oparte tylko i wyłącznie na systemie wizualizacji producenta falowników fotowoltaicznych prosimy o podanie 

minimalnych wymagań które należy spełnić. 

Odpowiedź 

BMS. W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wskazano, że BMS dotyczy liczników elektrycznych 

produkcji i zużycia  energii elektrycznej z uzyskanej z paneli fotowoltaicznych, musi umożliwiać odczyty; 

dziennie, tygodniowo, miesięcznie  i rocznie produkcji i zużycia energii elektrycznej. BMS podaje informację czy 

centrale wentylacyjne pracują czy są wyłączone ( ON/OFF). Następnie BMS reguluje sterowaniem centralnego 

ogrzewania, co zostało zapisane w audycie energetycznym budynku (mieszczącym się w folderze plików - 

załącznik nr 8 do SIWZ). 

 

Pytanie 30  
W PFU w tabeli dotyczącej wymagań modułów elewacyjnych został wyspecyfikowany parametr 

„Temperaturowy współczynnik mocy” o wartości 0,45mA/K. Temperaturowy współczynnik mocy określa się  

w jednostkach %/K i zawiera się w przedziale -1..0. Prosimy o wprowadzenie stosownej korekty. 

Odpowiedź 

Temperaturowy współczynnik mocy określany jest %/°C dla temperatury powietrza 20°C, a więc 0,45 %/°C. 

 

Pytanie 31  
Prosimy o podanie wymiarów modułów fotowoltaicznych przewidzianych do montażu na elewacji obiektu. 

Odpowiedź 

1. Zgodnie z zapisem w SIWZ przedmiot zamówienia należy wykonać w trybie ,,zaprojektuj  

i wybuduj,, w zakresie Zespołu Projektantów Podwykonawcy Wykonawcy jest zaprojektowanie rozwiązania 

montażu modułów na dachu zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. 

2. Program funkcjonalno – użytkowy str. 10 -16 – opisano parametry techniczne modułów PV, zgodnie  

z zapisem w SIWZ zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów równoważnych lub lepszych 

 

Informacja: 

Rodzaje instalacji PV 

Ustawa Prawo Energetyczne definiuje odnawialne źródło energii jako odnawialne, niewydobywane źródło 

wykorzystujące w procesie przetwarzania energię wiatru, promieni słonecznych, geotermalną, fal i prądów 

morskich, spadku rzek oraz energię pozyskiwaną z biomasy i biogazu. 

Jedną z dziedzin zajmującą się wytwarzaniem energii elektrycznej ze źródła odnawialnego jest fotowoltaika. 

Instalacja fotowoltaiczna pozwala na zamianę energii promieniowania słonecznego na energię elektryczną. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w Polsce podstawowy podział instalacji fotowoltaicznych opiera 

się na mocach tych systemów. W związku z tym wyróżnia się: 

– mikroinstalacje fotowoltaiczne (do 40 kWp), 

– małe instalacje fotowoltaiczne (od 40 do 200 kWp), 

– średnie elektrownie fotowoltaiczne (od 200 kWp do 1 MW), 

– duże elektrownie fotowoltaiczne (ponad 1 MW). 

Mikroinstalacją nazywa się instalację odnawialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej 

nie większej niż 40 kW, przyłączoną do sieci elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 110 

kV lub o mocy osiągalnej cieplnej w skojarzeniu nie większej niż 120 kW 

Mała instalacja fotowoltaiczna – jest to instalacja odnawialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej 

elektrycznej większej niż 40kW i nie większej niż 200 kW, przyłączona do sieci elektroenergetycznej o napięciu 

znamionowym niższym niż 110 kV o mocy osiągalnej cieplnej w skojarzeniu większej niż 120 kW  

i nie większej niż 600 kW 

Cechy charakterystyczne małej instalacji fotowoltaicznej: 

– osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej nie muszą posiadać koncesji, jeżeli wytwarzanie 

energii elektrycznej dotyczy jej przeznaczenia na własne potrzeby, 

– prowadzenie działalności gospodarczej związanej z wytwarzaniem energii elektrycznej z oze w małej instalacji 

wiąże się z wpisem do rejestru wytwórców wykonujących działalność gospodarczą w zakresie małych instalacji, 

– Prezes Urzędu Regulacji Energetyki prowadzi rejestr wytwórców energii w małej instalacji, który może być 

prowadzony w systemie teleinformatycznym. Wpisane są do niego podmioty prowadzące działalność 

gospodarczą w zakresie wytwarzania energii elektrycznej z oze w małych instalacjach, 
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– osoba, która dokonuje małych instalacji może wystąpić do Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego z wnioskiem 

o wydanie dokumentu (certyfikatu) potwierdzającego posiadanie przez instalatora kwalifikacji do instalowania 

określonego rodzaju instalacji oze. 

Instalacje powyżej 200 kW 

Podjęcie i wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania energii elektrycznej z odnawialnych 

źródeł energii wymaga uzyskania koncesji na zasadach i warunkach określonych w ustawie – Prawo 

energetyczne. 

Dokumentacja niezbędna do źródeł wytwórczych czyli powyżej 200 kWp: 

1. Przygotowanie koncepcji technicznej w zakresie doboru mocy farmy fotowoltaicznej, wyboru urządzeń, 

rozplanowania modułów fotowoltaicznych. 

2. Decyzja o warunkach Zabudowy lub wypis z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 

3. Przygotowanie wniosku o wydanie warunków przyłączenia do OSD. 

4. Uzyskanie decyzji środowiskowej dopuszczającej budowę elektrowni PV w przypadku, gdy teren 

zabudowany jest większy niż 1 ha. W przypadku terenów ochronnych obowiązek uzyskania decyzji 

środowiskowej jest już dla obszaru zabudowy powyżej 0,5 ha. 

5. Wykonanie projektu budowlanego i uzyskanie od Starostwa Powiatowego prawomocnego pozwolenia na 

budowę. 

6. Projekt budowlany, pozwolenie na budowę (wymagane dla instalacji powyżej 40 kW). 

7. Projekt wykonawczy i uzgodnienie projektu wykonawczego. 

8. Pozwolenie na budowę (wymagane dla instalacji powyżej 40 kW). 

9. Koncesja (wymagana dla instalacji powyżej 200 kW) – jeżeli są warunki przyłączeniowe możemy 

występować o promesę koncesji. 

10. „efekt zachęty”. 

11. Uzyskanie zaświadczenia o dopuszczeniu do aukcji. Zaświadczenie jest wydawane przez Prezesa URE na 

postawie wniosku. 

12. Licytacja ilości wyprodukowanej przez kolejne 15 lat energii na aukcji przeprowadzanej w formie 

elektronicznej przez URE. Maksymalną kwotę możliwą do zaoferowania przez inwestora ogranicza 

ogłoszona przez Ministerstwo Gospodarki cena referencyjna która dla instalacji PV o mocy 1MW wynosi 

465 zł/MWh. Pula dostępnej na aukcji energii będzie ograniczona rozporządzeniem MG. Prawo do budowy 

elektrowni będzie przyznawane od najtańszych ofert do najdroższych do wyczerpania puli. 

 

Zgodnie z pkt. 12.6. SIWZ w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ, a treścią udzielonych 

odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie 

Zamawiającego. 

 

Termin składania ofert pozostaje bez zmian, tj.: 24.11.2017 r., do godziny 10:00, Dział Zamówień 

Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, pokój nr 2-3. 

 

 

KANCLERZ 

 

 

mgr Zbigniew Budziszewski 

 

 

Załącznik: 

Projekt wykonawczy (w formie fotografii). 

 


